平成１８年１０月役員会議事録（案）

Ⅰ．日 時 平成１８年１０月１９日（木） １６時２０分～１７時５０分

Ⅱ．場 所 環境フィールドセンター会議室

Ⅲ．出席者 古在学長，福島，宮崎，天野，安田，藤澤，堀，各理事

      陪席：木南，早川，各監事

Ⅳ．前回役員会議事録について

   原案のとおり承認された。

Ⅴ．審議事項

 １．国立大学法人千葉大学における研究活動の不正行為への対応に関する規程（案）

について

    学長から，国立大学法人千葉大学における研究活動の不正行為への対応に関す

る規程（案）について審議願いたい旨提案があった後，天野理事から，教育研究

評議会での意見を含めて資料に基づき説明があり，審議の結果，同規程（案）第

７条の委員会構成を一部修正することで承認された。

 ２．千葉大学における研究者の行動規範（案）について

    学長から，千葉大学における研究者の行動規範（案）について審議願いたい旨

提案があった後，天野理事から，本学における研究者の行動規範（案）について

資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

    なお，本学には既に「千葉大学行動規範」が制定されていることから，今後，

本行動規範との関連を整理することとなった。

 ３．国立大学法人千葉大学と千葉県との連携に関する協定書（案）について

    学長から，国立大学法人千葉大学と千葉県との連携に関する協定書（案）につ

いて審議願いたい旨提案があった後，天野理事から，千葉県との連携に関する協

定書（案）について資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

    なお，今後，本案に基づき千葉県との協議を進めることとなるが，協議の過程

での軽微な修正は，学長に一任することとなった。

 ４．千葉大学大学院理学研究科設置準備委員会規程（案）等について

    学長から，千葉大学大学院理学研究科，工学研究科，園芸学研究科，融合科学

研究科の設置準備委員会規程（案）について審議願いたい旨提案があった後，宮

崎理事から，各研究科の設置準備委員会規程（案）について資料に基づき説明が

あり，審議の結果，承認された。

 ５．千葉大学地域観光創生センターの設置（案）について       （資料 ５）

    学長から，千葉大学地域観光創生センターの設置（案）について審議願いたい

旨提案があった後，宮崎理事から，同センター設置（案）について資料に基づき

説明があり，審議の結果，承認された。

    なお，宮崎理事から，同センターの名称については現在仮称であり，「千葉大学

地域観光創造センター」との案があること，また，同センターについては，地域

との連携を実践するセンターとしたい旨，併せて説明があった。

 ６．余裕金の運用（案）について

    学長から，余裕金の運用（案）について審議願いたい旨提案があった後，福島

理事から，余裕金の一部を定期預金や国債等で運用する計画について資料に基づ

き説明があり，審議の結果，承認された。

 ７．国立大学法人千葉大学感謝状の贈呈について

    学長から，千葉大学感謝状の贈呈について審議願いたい旨提案があった後，天

野理事から，２名の多額寄附者について資料に基づき説明があり，審議の結果，

承認された。

   なお，感謝状の記載内容については，寄附者に対して失礼にならないよう関係

者で検討することとなった。

Ⅵ．報告事項

１．月次残高試算表について

    柳迫財務部長から，平成１８年８月末までの残高について，資料に基づき報

告があった。

２．平成１８年度附属病院収入支出見込について

    藤澤理事から，本年度の附属病院の収入支出見込について，資料に基づき報

告があった。

３．「大学教育に関する一考察－持続性科学とボランティア活動との関連について

－」について

    学長から，「大学教育に関する一考察－持続性科学とボランティア活動との

関連について－」について，資料に基づき報告があった。

以 上

    学 長

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

         以上について確認した。

                     平成   年   月   日